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İki  kere  farkl ı  (2f)  öğrenci ler  bir  ya da birkaç alanda özel  yetenek göster i rken bir  ya da birkaç alanda yeters iz l ik  gösteren 
öğrenci lerdir.  Dolayıs ıyla  eği t imde f ı rsat  eş i t l iği  ve kapsayıcı  eği t im pedagoj is i  temelinde 2f  öğrenci ler in  öğret im ortamlar ı  hem 
üstbi l iş  hem de yeters iz l ikler ine cevap verecek biçimde yapı landır ı lmal ıdır.  Bu çal ışmanın amacı  da 2f  öğrenci ler  iç in  eği t imde 
f ı rsat lar ı  eş i t leme amacıyla  ‘Seymoria  Boylerensis’ fosi l i  öğret imidir.  Çal ışma Ankara i l inde özel  yetenekl i  öğrenci ler le  öğret im 
yapan bir  kurumda görme engel i  ve özel  yeteneği  olan bir  2f  öğrenci  i le  tek denekl i  araşt ı rma temelinde yürütülmüştür.Çal ışma 
öncesinde hangi  paleontoloj ik  konunun nası l  çal ış ı lacağını  planlamak amacıyla  Maden Tetkik ve Arama Genel  Müdürlüğü Şehi t 
Cuma Dağ Tabiat  Tarihi  Müzesi’ne bir  saha gezis inde bulunulmuştur.  Saha gezis inde ‘Seymoria  Boylorensis’ amfibi-sürüngen 
fosi l i ,  herkes  taraf ından az bi l inen bir  fosi l  olduğu düşüncesi  i le  çal ış ı lacak fosi l  olarak bel i r lenmişt i r.  Uygulama sürecinden 
önce ‘Seymoria  Boylorensis’ in  fosi l i  model lenmiş  ve eskiden yaşadığı  coğrafya olarak Kuzey Amerika i le  Avrupa’nın minik 
taş lar la  işaret lendiği ,  adlar ının da Brai l le  a l fabesi  i le  yazı ldığı  kabartmalı  har i tas ı  çal ış ı lmışt ı r.  2f  öğrenci  akran öğret imiyle  fosi l i 
ve  canl ının yaşamış  olduğu biyocoğrafyayı  deneyimlemişt i r.  Araşt ı rmada yar ı  yapı landır ı lmış  görüşme formu ve 2f  öğrencinin 
yapı landırdığı  fosi l  model i  ver i  toplama araçlar ıdır.  Veri ler in  çözümlenmesinde bet imlemeler  ve içer ik  anal iz i  kul lanı lmışt ı r. 
Çal ışmanın sonucunda uygulama öncesinde Seymoria  canl ıs ına dair  yaşanmışl ıklar ı  olmayan 2f  öğrenci  uygulama sonrası  bu 
canl ının neye benzediğini  ve eskiden nerede yaşadığını  deneyimlemiş  ve öğrenmişt i r.  Ayrıca 2f  öğrencinin yapı landırdığı  fosi l  de 
bi l imsel  olarak kısmen doğru bulunmuştur.  Sürecin iş ler l iğinden yola  ç ıkarak i ler iki  çal ışmalar  iç in  farkl ı  teknikler le  fosi l  yapımı 
ve kabartmalı  har i ta  yapımı öneri lmektedir.

Anahtar Sözcükler:  2f  öğrenci ler,  eği t imde f ı rsat  eş i t l iği ,  Seymoria  Boylorensis ,  kimyasal  model leme,  fosi l

Twice except ional  (2e)  s tudents  show high performance in  one or  more gif tedness  areas ,  whereas  they are  inadequate  in  one or 
more areas ,  or  have heal th  def ic iencies .  So,  in  means of  equal i ty  in  educat ion and inclusive educat ion,  teaching environments  must 
include both metacogni t ive ski l ls  and inadequacy needs of  2e s tudents  for  qual i f ied educat ion.  The s tudy aimed to  teach ‘Seymoria 
Boylerensis’ fossi l  to  2e s tudents  in  a  specif ic  domain in  order  to  provide equal i ty  in  educat ion.  The s tudy was conducted as  s ingle 
subject  research on a  2e s tudent  who has  both gif tedness  and visual  inadequacy in  Ankara province at  a  school  for  gif ted.  Before 
the appl icat ion process ,  the authors  went  to  ‘Şehi t  Cuma Dağ Nature  History Museum’ to  plan which palaeontologic  topic  to  s tudy. 
After  explor ing the museum, ‘Seymoria  Boylerensis’ fossi l  which was both an amphibian and a  rept i le  was chosen for  model l ing 
as  i t  was thought  a  noncommon fossi l .  Also,  before  the appl icat ion process ,  the fossi l  was model led and then a  3D world map 
was designed with 3D paint ings,  and Brai l le  Alphabet .  North America and Europe were marked with small  s tones on the map for 
showing this  Seymoria’s  ear ly  l iving areas .  In  the appl icat ion process ,  2e s tudent  experienced the fossi l  and i ts  ear ly  biogeography 
by touching the mater ia ls  with peer  educat ion.  In  the s tudy,  the data  col lect ion tools  were semi-s t ructured interview form and a 
model  constructed by 2e s tudent  to  make us  to  understand what  2e s tudent  learned.  Descr ipt ions and content  analysis  were used 
for  data  analysis .  At  the end of  the s tudy,  i t  was found that  2e s tudent  had no knowledge about  the Seymoria  fossi l  before  the 
appl icat ion process  whereas  af ter  the appl icat ion process  2e s tudent  could imagine what  the fossi l  looked l ike,  and learned the 
biogeography once this  Seymoria  l ived.  Also,  the 2e s tudent  model led fossi l  was classi f ied as  par t ly  scient i f ical ly  correct .  For 
fur ther  s tudies ,  different  fossi l  model l ing techniques and different  3D map model l ing techniques could be suggested on the basis 
of  the current  s tudy’s  eff ic iency.

Keywords:  2e  s tudents ,  equal i ty  in  educat ion,  Seymoria  Boylorensis ,  chemical  model l ing,  fossi l .
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Fosi l  ölmüş canl ı lar ın  taş laşmış  kal ınt ı lar ına 
ver i len is imdir  ve fosi l ler i  inceleyen bi l im 
dal ına da paleontoloj i  denir  ( İnan 2017) .  Fosi l 
araşt ı rmalar ı  a lanında çal ışan paleontologlar  ise 
fosi l  anal iz ler iyle  eski  zaman canl ı lar ının çok 
yönlü özel l ikler iyle  yaşam izler ini  bi l im tar ihine 
kazandır ı r lar  (Raup & Stanley,  1978) .Alanyazında 
2f  öğrenci lere  fosi l  öğret imi  temasındaki 
çal ışmalara  bakı ldığında bu çal ışmalar ın  oldukça 
s ınır l ı  o lduğu görülmüştür.  Kesici  vd.  (2023) 
çal ışmalar ında görme engel i  ve özel  yeteneği 
olan öğrenciye Şehi t  Cuma Dağ Tabiat  Tarihi 
Müzesi  duvarında sergi lenen Lebidosaurs  fosi l ini 
3D olarak model leyerek ve yaşadığı  coğrafyayı 
da yuvarlak dünya küresini  3D hale  get i rerek 
anlatmışlardır.  Lebidosaurs  fosi l ine dair  uygulama 
öncesinde deneyimi olmayan 2f  öğrencinin 
uygulama sonrası  Lebidosaurs  fosi l ini  ve yaşadığı 
biyocoğrafyayı  bir l ikte  deneyimlediği  ve canl ının 
organizmasını  kavrayabi ldiği  çal ışmanın sonucu 
şekl inde bet imlenmişt i r.  Yine alanyazındaki  fosi l 
temasındaki  bir  başka çal ışmada Erdoğdu vd. 
(2023)  görme engel i  ve özel  yeteneği  olan bir  2f 
öğrenciye fosi l  model ler iyle  herpetoloj i  (sürüngen 
bi l imi)  öğret imi  yapmışlar,  yar ı  yapı landır ı lmış 
görüşme formu sonuçlar ı  sürecin öğret imsel  iş ler 
olduğu şekl indedir.  Yücel  vd.  (2024) çal ışmalarında 
Şehi t  Cuma Dağ Tabiat  Tarihi  Müzesi  duvarında 
sergi lenen Mesasaurusfosi l inin model ini  tutkal l ı 
se lüloz i le  as l ına uygun biçimde kabartmalı 
çal ışarak özel  yeteneği  ve görme engel i  olan 2f 
öğrenciye öğret im yapmışlardır.  2f  öğrencinin 
ger i  dönüt  olarak 3D kalem i le  yapı landırdığı 
fosi l  model inin içer ik  anal iz inde öğrencinin 
zihninde bi l imsel  olarak doğru bir  imaj  edinmesi 
sonucu çal ışmanın öğret imsel  sürecinin iş ler l iğini 
desteklemişt i r.  Demir  vd.  (2024)  özel  yeteneği 
ve görme engel i  olan bir  2f  öğrenciye tutkal l ı 
se lüloz i le  kabartmalı  model ler  yapı landırarak 
bir  t r i lobi t  fosi l  okulu deneyimi sunmuşlardır.  2f 
öğrencinin tutkal l ı  se lüloz kul lanarak ger i  dönüt 
olarak yapı landırdığı  t r i lobi t  fosi l inin anal iz i  i le 
onun bi l imsel  yaşanmışl ık  edindiği  söylenebi l i r. 
Yı lmaz vd.  (2024)  ise  Şehi t  Cuma Dağ Tabiat 
Tarihi  Müzesi’nde sergi lenen iht iyozor  fosi l ini 
tuz hamuru i le  as l ına uygun biçimde çal ışarak 
görme engel l i  öğrenci ler le  bir  öğret im süreci 
yapı landırmışlar,  uygulama sonrası  görme 
engel l i  öğrenci ler le  yapı lan görüşmeler  sonrası 
öğrenci ler in  anlamlı  yaşanmışl ıklar  edindiği 
bulunmuştur.  Alanyazında görme engel i  ve özel 
yeteneği  olan 2f  öğrenci ler in  öğret iminde fosi l 
temasındaki  çal ışmalar ın  da s ınır l ı  o lduğu göz 
önüne al ındığında mevcut  çal ışmanın alanyazına 
katkı  sağlayacağı  söylenebi l i r.

1. GİRİŞ
Eğit im her  çocuğun hakkıdır  (Aydın-Güngör ve 

Pehl ivan 2021) .  Eği t im her  çocuk iç in  ulaşı labi l i r 
olmalıdır.  Eği t imde bi lgiye er iş i lebi l i r l ikte  eş i t l ik 
iç in  öğret im ortamındaki  bütün öğrenci ler in 
özel l ikler ini  kapsayacak materyal ler  üret i lmel idir. 
Zaten eği t imde f ı rsat lar ın  eş i t lenmesi  uluslararası 
hukukta  karş ı l ığı  olan bir  kavramdır  (Polat  2020) . 
Öğrenci ler in  bi l imsel  bi lgiye er iş iminde eşi t l ik 
iç in  dezavantaj lar ından dolayı  daha az akademik 
başar ı  e lde eden öğrenci ler in  eği t imi  hususunda 
son yı l larda uluslararası  a lanyazında kapsayıcı 
eği t im pedagoj is i  tavsiye edi lmektedir  (Flor ian 
ve Linklater  2010) .  Burada vurgulanması  gereken 
bir  husus kapsayıcı  eği t imin sadece dezavantaj l ı 
öğrenci ler  iç in  deği l  bütün öğrenci ler  iç in 
öğret im ortamlar ında f ı rsat lar ın  eş i t lenmesi 
pedagoj is ini  temel  a lmasıdır.  Ayrıca kapsayıcı 
eği t imin sunduğu bir  başka yeni l ik  de ölçme ve 
değerlendirmede öğrenci ler in  bireysel  gel iş imi 
esas  a lan bir  pedagoj iye dayanmasıdır.  Daha yal ın 
bir  i fadeyle  kapsayıcı  eği t im her  öğrenci  iç in  azami 
düzeyde gel iş im hedeflemektedir  (Sakız  2022) . 
Kapsamlı  bir  tanım yapı lacak olursa;  kapsayıcı 
eği t im cinsiyet ,  e tnik köken,  di l ,  d in ,  yer leş im 
yeri ,  sağl ık  durumu,  sosyoekonomik durum gibi 
özel l iklerden etki lenmeksizin bütün öğrenci ler in 
gereksinimler ini  karş ı layacak biçimde eği t im 
kurumlarının ve öğret im süreçler inin yeniden 
yapı landır ı lması  olarak tanımlanabi l i r  (Eği t im 
Reformu Gir iş imi’nden akt .  Ünay vd.  2021) .

2f  ( iki  kere  farkl ı )  kavramı;  öğrenci ler in  bir  ya 
da birden fazla  a landa özel  yetenek göster i rken 
bir  ya da birden fazla  a landa yeters iz l ik 
göstermesi  ya da bu alanlarda güçlük yaşaması 
olarak açıklanmaktadır  (Yılmaz-Yenioğlu ve 
Melekoğlu 2021) .  Dolayıs ıyla  eği t imde f ı rsat 
eş i t l iği  ve kapsayıcı  eği t im pedagoj is i  temelinde 
2f  öğrenci ler in  öğret im ortamlar ı  hem üstbi l iş 
hem de yeters iz l ikler ine cevap verecek biçimde 
yapı landır ı lmal ıdır  (Rogers  2007;  Winebrenner, 
2003) .

Yılmaz-Yenioğlu ve Melekoğlu (2021) 
çal ışmalar ında;  a lanyazında 2f  öğrenci ler in 
özel l ikler inin tanımlanması  ve örnek öğret im 
süreçler inin araşt ı r ı lması  i le  i lgi l i  çal ışmalar ın 
yeters iz  olduğunu ve bu konuda çok daha fazla 
çal ışmaya iht iyaç olduğunu vurgulamışlardır.  Bu 
bağlamda mevcut  çal ışmada da 2f  öğrenci ler in 
öğret imi  iç in  örnek bir  uygulama bet imlenmiş 
ve bu uygulamanın iş ler l iği  araşt ı r ı lmışt ı r.  Bu 
çal ışmanın amacı  görme engel i  ve özel  yeteneği 
olan 2f  öğrenci ler  iç in  eği t imde f ı rsat lar ı 
eş i t leme amacıyla  ‘seymoria  boylerensis’ fosi l i 
öğret imidir.  Çal ışmanın problem durumu: “2f 
öğrenci lere  ‘seymoria  boylerensis’ öğret imi 
nası l  sağlanabi l i r?”  biçimindedir.  Çal ışmanın 
hipotez durumu yani  geçici  çözüm öneris i  ise  “2f 
öğrenci lere  ‘Seymoria  Boylerensis’ canl ıs ı  3D fosi l 
model i  ve yaşadığı  biyocoğrafyanın 3D hari tas ı 
i le  öğret i lebi l i rdir.”  olarak yapı landır ı lmışt ı r.
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2 .  M AT E R YA L  V E  M E T O T
2 . 1 .  A r a ş t ı r m a n ı n  K a t ı l ı m c ı l a r ı

Çalışma Ankara i l inde özel  yetenekl i 
öğrenci ler le  öğret im yapan bir  kurumda görme 
engel i  ve özel  yeteneği  olan bir  2f  öğrenci  i le 
2021-2022 öğret im yı l ında tek denekl i  araşt ı rma 
temelinde yürütülmüştür.  2f  öğrenci  uygulamanın 
yapı ldığı  öğret im senesinde dördüncü s ınıfa 
devam eden bir  i lkokul  öğrencis idir.  Çal ışmaya 
kat ı l ımı  gönül lülük esasındadır.  İs tediği  an 
çal ışmadan çeki lme hakkının olduğu kendis ine 
açıkça anlat ı lmışt ı r.

2 . 2 .  A r a ş t ı r m a n ı n  D e s e n i

Bu çal ışmada tek denekl i  araşt ı rma 
kul lanı lmışt ı r.  Tek denekl i  araşt ı rmalar  özel l ikle 
özel  eği t imde çok yaygın olarak kul lanı lmaktadır. 
Bir  ya da birkaç denekle  yürütülen tek denekl i 
araşt ı rmalarda uygulamanın etki l i l iği  yineleme 
yapı larak or taya konur  (Tekin 2000) .  Bu 
çal ışmada da fosi l  ve biyocoğrafyası  i le  yineleme 
i le  uygulama etki l i l iği  çal ış ı lmışt ı r.

2 . 3 .  V e r i  To p l a m a  A r a c ı

Yarı  yapı landır ı lmış  görüşme formu ve 2f 
öğrencinin evalar la  yapı landırdığı  fosi l  model i 
ver i  toplama araçlar ıdır.  2f  öğrencinin kendini 
güvende hissetmesi  iç in  kamera kaydı  ya da ses 
kaydı  yapı lmayacağı  kendisine açıkça anlat ı lmışt ı r. 
Yarı  yapı landır ı lmış  görüşme esnasında sorular 
kendis ine yüksek sekle  okunmuştur.  2f  öğrencinin 
verdiği  cevaplar  kâğıda not  edi lmişt i r.  Öğrenci 
fosi l  yapı landır ı rken de kendis ine küçük boyut lu 
evalar  ver i lmişt i r. 

Kavramlara  dair  yapt ığımız tanımlar 
önermelerdir.  Kavramlar ın  adlar ını  duyduğumuzda 
zihnimizde oluşan resimler  ise  imaj lardır  (Atasoy 
2004) .  Görme engel l i  eği t iminde öğrenci lerde 
kavramlar ın  bi l imsel  olarak doğru bir  a lgıs ını , 
imaj ını  edindirmek çok önemlidir.  Bunun iç in 
bi l imsel  olarak doğru bir  biçimde yapı landır ı lmış 
kabartmalı  kavram materyal ler ine iht iyaç vardır. 
Öte  yandan bir  diğer  önemli  husus da görme 
engel l i  eği t iminde öğrenci ler in  ne öğrendiğini 
nası l  bi leceğimizdir.  Bu çal ışmada görme engel i  ve 
özel  yeteneği  olan 2f  öğrencinin fosi l  model inden 
ne öğrendiğine dair  kendi  yapı landırdığı  model 
ölçme aracı  olarak kul lanı lmışt ı r.  Günümüzde 
gel işen eği t im pedagoj is i  fe lsefeler i  temelinde 
al ternat i f  ve otant ik  ölçme ve değerlendirme 
bağlamlar ında yazı l ı  mesaj lar ın  yanında görsel 
imgeler  de ölçme aracı  olarak kul lanı labi lmekte 
ve içer ik  anal iz ine tabi  tutulabi lmektedir  (Bi lgin 
2006) . 

2 . 4 .  V e r i  To p l a m a  S ü r e c i
Çalışma öncesinde hangi  paleontoloj ik  konunun 

nası l  çal ış ı lacağını  planlamak amacıyla  Maden 
Tetkik ve Arama Genel  Müdürlüğü Şehi t  Cuma 

Dağ Tabiat  Tarihi  Müzesi’ne bir  saha gezis inde 
bulunulmuştur.  Saha gezis inde çal ış ı lacak fosi l 
olarak ‘Seymoria  Boylorensis’ amfibi-sürüngen 
fosi l i  seçi lmişt i r.  Çünkü herkes  taraf ından 
az bi l indiği  düşünülmüştür.  Saha gezis inden 
fotoğraf lar  Şeki l  1’de sunulmuştur.

 
Şeki l  1 .  Çal ışmanın fosi l  tasar ımından önce yürütülen saha 

gezis inden fotoğraf lar

Çal ışmanın uygulama süreci  öncesinde 
‘Seymoria  Boylorensis’ in  fosi l i  30x50 cm’l ik 
zemine katmanlı  olarak toksik olmayan (zehir l i 
o lmayan)  kimyasal lar  olarak tuz hamuru,  selüloz, 
beyaz tutkal  i le  çal ış ı lmış ,  piş i r i lmiş  Türk kahvesi 
i le  renklendir i lmiş  ve fosi l  model i  bir  haf ta 
süreyle  kurutulmuştur. 

Daha sonra bu canl ının bir  zamanlar  yaşadığı 
coğrafya olan Kuzey Amerika ve Avrupa 
minik taş lar la  işaret lenerek,  is imler  de Brai l le 
a l fabesi  i le  yazı larak,  3D boya i le  kabartmalı 
bir  dünya har i tas ı  yapı landır ı lmışt ı r.  Fosi l in  ve 
biyocoğrafyasının yapı landır ı lması  süreci  Şeki l 
2’de sunulmuştur.  Yapı landır ı lan fosi l  model i 
Türk Patent  ve Marka Kurumu 2022 014721 
Tasar ım Tesci l  No i le  tesci l l i  üründür.

 
 
Şeki l  2 .  Seymoria  Boylerensis  fosi l i ,  fosi l in  yapı landırma süreci  ve 

biyocoğrafyası

Uygulama sürecinde 2f  öğrencinin,  fosi l i  ve 
canl ının yaşamış  olduğu biyocoğrafyayı ,  3D olarak 
yapı landır ı lmış  fosi l  model i  ve 3D hari tadan 
el ler iyle  dokunmak suret iyle  deneyimlemesi 
sağlanmışt ı r.  Uygulama süreci  akran öğret imi 
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şekl indedir.  Uygulamanın yapı ldığı  öğret im 
yı l ında 4.  s ınıfa  devam eden 2f  öğrenciye, 
öğret im sürecinde akran öğret imi  i le  eş l ik  eden 
ve çal ışmayı  yürüten öğrenci  ise  5 .  s ınıfa  devam 
etmektedir.  2f  öğrencinin uygulama sürecine dair 
deneyimler i  Şeki l  3’te  sunulmuştur.  Uygulama 
sürecinde 2f  öğrencinin 3D fosi le  ve 3D hari taya 
dokunurken el inin fotoğraf ının al ınması  vel i  ve 
öğrencinin izni  ve bi lgis i  dahi l indedir.

 
Şeki l  3 .  Çal ışmanın uygulama sürecinden fotoğraf lar

3 .  B U L G U L A R
2 f  Ö ğ r e n c i n i n  Ya r ı  Ya p ı l a n d ı r ı l m ı ş  G ö r ü ş m e 

F o r m u  B u l g u l a r ı

2f  öğrencinin cevaplar ı  yar ı  yapı landır ı lmış 
görüşme formuna çal ışma ekibi  taraf ından not 
edi ldikten sonra öğrencinin ne bi ldiğini  doğru bir 
biçimde aktarabi lmenin geçer l ik  ve güvenir l iğini 
sağlamak adına yazı l ı  cevaplar  öğrenciye okunup 
teyi t  a l ındıktan sonra anal iz  sürecine geçi lmişt i r. 
2f  öğrenci  i le  yürütülen yar ı  yapı landır ı lmış 
görüşme sonuçlar ının bet imlemeler i  i le 
ulaşı lan bulgular  şu şeki ldedir :  2f  öğrencinin 
çal ışmanın uygulama süreci  öncesinde ‘Seymoria 
Boylorensis’ amfibi  ve sürüngen canl ıs ına dair 
öğrenme deneyimler i  ve bi lgis i  mevcut  deği ldir. 
2f  öğrenci  çal ışmanın uygulama süreci  sonrasında 
‘Seymoria  Boylorensis’ amfibi  ve sürüngen 
canl ıs ına dair  yaşanmışl ıklar ı  ise  şu şeki ldedir : 
İ lk  defa  bir  fosi le  dokunmuş ve sürüngenin nası l 
bir  yapıda olduğunu öğrenmişt i r.  Canl ının Kuzey 
Amerika’da yaşamış  olduğunu öğrenmişt i r.  Daha 
iyi  anladığını  ve hayal  edebi ldiğini  söylemişt i r. 
Akranının kendis i  iç in  bir  proje  hazır laması  çok 
hoşuna gi tmişt i r.  Uygulamayı  çok sevmişt i r. 
Çal ışmanın geçer l iğini  ar t ı rmak adına yar ı 
yapı landır ı lmış  görüşme formundan 2f  öğrenciye 
ai t  di rekt  bir  a l ınt ı  şu şeki ldedir :  “Seymoria 
Boylerensis  canl ıs ının baş ,  omurga,  kaburga ve 
kuyruğunu dokunarak öğrendim…” Yine yar ı 
yapı landır ı lmış  görüşme formundan bir  başka 
direkt  a l ınt ı  da “Arkadaşımın benim için bu şeki lde 
bir  fosi l  model i  ve biyorcoğrafyasını  hazır laması 
çok hoşuma gi t t i .”  şekl indedir.  Bütün bu bulgular 
ış ığında 2f  öğrencinin fosi le  dair  anlamlı  bi l imsel 
yaşanmışl ıklar  edindiği  söylenebi l i r.

2 f  Ö ğ r e n c i n i n  F o s i l e  D a i r  Ya p ı l a n d ı r d ı ğ ı  M o d e l

2f  öğrencinin ‘Seymoria  Boylorensis’ amfibi  ve 
sürüngen canl ıs ına dair  ne öğrendiğini  bizim de 

öğrenmemiz amacıyla;  ayr ıca  yar ı  yapı landır ı lmış 
görüşme formundan öğrencinin canl ıya dair 
söylediği  önermesini  (kavram tanımını)  z ihinsel 
nası l  bir  imaj  (zihinsel  kavram resmi,  kavram algıs ı) 
yapı landırdığı  i le  desteklemek iç in  25x35 cm’l ik 
tuval  üzer ine kendis ine ver i len küçük boyut lu 
evalar  ve peçeteler le  bir  model  yapı landırması 
sağlanmışt ı r.  Görsel  imge olarak model  içer ik 
anal iz i  i le  çözümlenmişt i r.  2f  öğrenci  fosi l in 
baş ,  omurga ve kaburgalar ını  model leyebi l i rken 
kuyruk kısmını  biraz kısa  tutmuştur.  Kaburga 
sayı lar ı  daha azdır,  sürüngenin dört  ayağını  ise 
modelde yansı tmamışt ı r.  Yani  modelde baş  kodu, 
omurga kodu,  kaburga kodu,  kuyruk kodu vardır. 
Kaburga sayıs ının az olması  kodu,  kuyruğun kısa 
olması  kodu ve ayaklar ının olmaması  kodu ise 
2f  öğrencinin model inin bi l imsel  olarak kısmen 
doğru olarak kategori lenmesine sebep olmuştur. 
2f  öğrencinin fosi le  dair  yapı landırdığı  model in 
çözümlemesi  Şeki l  4’te  sunulmuştur.

 
Şeki l  4 .  2f  öğrencinin fosi le  dair  yapı landırdığı  model in  çözümlemesi

4 .  S O N U Ç  V E  TA R T I Ş M A
Çalışma sonunda Seymoria  canl ıs ına ai t  ön 

bi lgis i  olmayan 2f  öğrencinin akran öğret imi 
temelindeki  uygulama sürecinden sonra fosi l in 
neye benzediğini  z ihninde anlamlandırdığı 
ve bir  zamanlar  canl ının yaşadığı  coğrafyayı 
öğrendiği  sonucu elde edi lmişt i r.  2f  öğrencinin 
minik evalar la  model lediği  fosi l  de bi l imsel 
olarak kısmen doğru olmuştur.  Çal ışmanın hem 
fosi l  öğret iminde yaşanmışl ıklar  sunma hem 
de biyocoğrafya öğret iminde başar ı l ı  o lması 
sebebiyle  çal ışmanın hipotez yani  geçici  çözüm 
öneris inin de desteklendiği  söylenebi l i r.  Mevcut 
çal ışma i le  a lanyazında öneri ldiği  üzere  2f 
öğrenci ler in  eği t imi  hususunda alanyazına katkı 
sunulmuştur  (Yılmaz-Yenioğlu ve Melekoğlu 
2021) .

Mevcut  çal ışmada özel  yeteneği  ve görme engel i 
olan 2f  öğrenci ;  tuz hamuru i le  yapı landır ı lan 
Seymoria  Boylerensis  fosi l  model inden ne 
öğrendiğini  küçük boyut lu  evalar la  model lemişt i r. 
Alanyazında ise  özel  yeteneği  ve görme engel i  olan 
2f  öğrenci lere  fosi l  öğret iminde farkl ı  teknikler  ve 
farkl ı  ger i  dönüt  ölçme değerlendirme s t ra te j i ler i 
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kul lanı lmışt ı r.  Kesici  vd.  (2023)  tutkal l ı  se lüloz 
i le  kabartmalı  çal ış t ıklar ı  Lebidosaurs  fosi l i 
model ini  bir  2f  öğrenciye öğret ince;  öğrencinin 
ne öğrendiği ,  tutkal l ı  se lüloz i le  model lediği 
kabartmalı  ger i  dönütünden değerlendirmişlerdir. 
Erdoğdu vd.  (2023)  bir  2f  öğrenciye tutkal l ı  se lüloz 
i le  kabartmalı  çal ış t ıklar ı  fosi l  model ler iyle 
herpetoloj i  (sürüngen bi l imi)  öğret imi  yapmışlar, 
yar ı  yapı landır ı lmış  görüşme formu sonuçlar ı 
i le  süreci  yorumlamışlardır.  Yücel  vd.  (2024) 
Mesasaurusfosi l inin model ini  tutkal l ı  se lüloz 
i le  as l ına uygun biçimde kabartmalı  çal ışarak 2f 
öğrenciye öğret im yapmışlar,  2f  öğrencinin ger i 
dönüt  olarak 3D kalem i le  yapı landırdığı  fosi l 
model inin içer ik  anal iz inde öğrencinin zihninde 
bi l imsel  olarak doğru bir  imaj  edinmesi  sonucunu 
bulmuşlardır.  Demir  vd.  (2024)  tutkal l ı  se lüloz i le 
kabartmalı  model ler  yapı landırarak 2f  öğrenciye 
bir  t r i lobi t  fosi l  okulu deneyimi sunmuşlar, 
2f  öğrencinin tutkal l ı  se lüloz kul lanarak ger i 
dönüt  olarak yapı landırdığı  t r i lobi t  fosi l inin 
anal iz i  i le  onun bi l imsel  yaşanmışl ık  edindiğini 
vurgulamışlardır.
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